



RECEBEMOS DE NOME/RAZÃO SOCIAL OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 0000002 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

	Identificação do emitente NOME/RAZÃO SOCIAL Endereço Bairro Município / UF CEP – Telefone	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA	0 – ENTRADA 1 – SAÍDA	<div style="border: 1px solid black; padding: 2px; display: inline-block;">0</div>	
	N ^o . 0000002 FL 1 / 1 SÉRIE 1				CHAVE DE ACESSO 9999 9999 9999 9999 9999 9999 9999 9999 9999 9999 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO IMPORTAÇÃO PARA COMERCIALIZAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 9999999999999999 01/01/2999 12:00:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 99999999999999	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO	CNPJ 99.999.999/9999-99

DESTINATÁRIO/REMETENTE				CNPJ / CPF		DATA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL NF-E EMITIDA EM AMBIENTE DE HOMOLOGAÇÃO - SEM VALOR FISCAL				99.999.999/0001-91		01/01/2999	
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO		CEP		DT ENTRADA/SAÍDA	
MUNICÍPIO		FONE / FAX		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
						HORA SAÍDA	

FATURA/DUPLICATA									
FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUTO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		250.000,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		VALOR DO DESCONTO		OUTRAS DESPESAS		VALOR DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		90.000,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								250.000,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS										
NOME / RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ	
DESTINATARIO				1 – Destinatário/Remetente						
ENDEREÇO				MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE		MARCA		NUMERO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
20.000,00							0,000		0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
ABC	Mercadoria ABC	99999999	190	3949	PC	20.000,00	12,50	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Declaração de Importação nº XXXXXX, de 01.01.2999 Mercadoria desembaraçada no Porto de Santos/SP – ALF – Alfândega do Porto de Santos – 8º R.F. Nota Fiscal relativa à totalidade da mercadoria nº 0000001, série 1, de 01.01.2999 Valor total da mercadoria importada: R\$ 922.442,21 Valor do ICMS: R\$ 166.039,60, recolhido por meio da guia GARE-ICMS em 01.01.2999.	RESERVADO AO FISCO SEM VALOR FISCAL Nota Fiscal Eletrônica Autorizada em Ambiente de HOMOLOGAÇÃO.